§. 29. Ipsae quidem hae summae sine dubio parum attentionis merentur, nisi forte ad quantitates cognitias redduci poterint. Verum quia in his seriebus neque ipsi termini secundam certam legem progrediuntur, neque etiam in signis plus vel minus certus ordo observatur; ista disquisitio primo intuitu plane impossibilis videri potuisset, quamobrem ipsa methodus, qua ad earum summas pertingimus, vitique omni attentione digna est censenda, idque eo magis, quod satis abstrusis serierum potestatum proprietatibus innitur. Nisi enim summae serierum

$$x - \frac{1}{3^x} + \frac{1}{5^x} - \frac{1}{7^x} + \frac{1}{9^x} \text{ etc.}$$

pro calibus quibus n est numerus impar, fuissent cognitias, ora haec investigatio frustra fuisset suscepta.

DE

DE

SERIEBUS POTESTATIVUM

RECIPROCIS

METHODO NOVA ET FACILISSIMA SVMMANDIS.

dubio parum cognitias requere ipsi retineque etiam ur; ista disquisitio potuisset, immas pertinetenda, idque certatum proum

Tent cognitias.

mn
dic
col
rui
elir
vel
an
Nl
co
poi

gr
qu

DE

§ 2.

Cum primum summas harum serierum docuissent, eas ex hoc principio deduxi, quod cuique finit et cofiniti numerabiles arcus circulares respondent, qui omnes sine radices aequationum infinitarum, quibus arcus per finem vel cofinum exprimi solent. Hinc enim ex coefficientibus istarum aequationum non solum summas ipsarum radicum, sed etiam earum potestatum quantumcumque assignari. Postea vero easdem summas etiam ex aliis principiis derivari, quae autem omnia memorata circuli proprietate innituntur. Nunc vero observari, istas summas ex alio principio multo simpliciori, et satis operationibus analyticis innitro, deduci posse, quam methodum hic accuratius exposuisse iuuabit.

§. 2. Hoc autem principium mihi suppeditavit integratio huius formulae:

$$\int \left(\frac{z^{m-1} + z^{2m-1} + \dots + z^{(n-1)m-1}}{1 - z^m} \right) dz, \text{ pro casu}$$

quo post integrationem sequitur $z = 1$. Offendi enim in Euleri Op. Anal. Tom. II. K k Tomo

Tomo XIX Nov. Comment. per solitas integrationum operationes haec integralia sequenti modo exprimi :

$$\int \left(\frac{z^{m-1} + z^{2m-1} + \dots + z^{(n-1)m-1}}{1+z^m} \right) dz = \frac{\pi}{n} \operatorname{fn.} \frac{mz}{\pi} \text{ et}$$

$$\int \left(\frac{z^{m-1} - z^{2m-1} + \dots - z^{(n-1)m-1}}{1-z^m} \right) dz = \frac{\pi}{n} \operatorname{rang.} \frac{mz}{\pi}.$$

Quod si vero eadem formulae per series infinitas euoluantur, posito $z = x$ erit

$$\frac{\pi}{n} \operatorname{fn.} \frac{mz}{\pi} = \frac{1}{n} + \frac{1}{n+m} + \frac{1}{2n+m} + \frac{1}{3n+m} + \frac{1}{4n+m} + \dots \text{ etc.}$$